
    

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

— 

0628871 
RESOLUCIÓN No, SCV-INC-DNICAI-SIC-14-022 

AB. VÍCTOR ANCHUNDIA PLACES | 
INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

QUE, el Ing. Rubén Ávila Álvarez, Gerente General de la compañía TERMINALES MONTEVERDE 
" TERMIMONTE S.A., presentó en esta Institución el 15 de agosto del 2014, una solicitud para que 

se autorice llevar la contabilidad de su representada en la Ciudad de Guayaquil; 

QUE, el artículo 290 de la Ley de Compañías, faculta al Superintendente de Compañías y Valores 

autorizar a las compañías para llevar la contabilidad en otro lugar del territorio nacional, diferente al 

de su domicilio principal; 

QUE, TERMINALES MONTEVERDE TERMIMONTE S.A,, tiene su domicilio legal en la Provincia 

de Santa Elena. 

QUE, en el informe de Control No. SCV-INC-DNICAI-14-457 del 17 de septiembre del 2014, se 

establece que la compañía, TERMINALES MONTEVERDE TERMIMONTE S.A., lleva su 

contabilidad en la Ciudad de Guayaquil; 

QUE, la solicitud presentada por el Gerente General de dicha compañía, cumple con los requisitos 

de Ley; y, 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañías y Valores mediante 

Resoluciones ADM -08398 de 5 de septiembre de 2008, ADM 08458 de 24 de septiembre de 2008, 

ADM 14-002 de 6 de febrero de 2014; y, MRL- 2014-0009 de 15 de enero de 2014, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO.- AUTORIZAR a la compañía TERMINALES MONTEVERDE TERMIMONTE 

S.A,, para que lleve su contabilidad en la Ciudad de Guayaquil. 

COMÚNIQUESE al interesado. 

DADA Y FIRMADA en la Superintendencia de Compañías y Valores, en Guayaquil, a 15 SEP 204 

Ett bs Places > 
INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑÍAS 

  

IEZSIS 
 



PIFÓRLICA DELECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS NJ) ENCIA 
Y VALORES E] IS 

DIRECCIÓN NACIONAL DE INSPECCIÓN, CONTROL, AUDITORÍA E =.—— 

  

INTERVENCIÓN 

“ Memorando No.: SCV-INC-DNICAI-2014-1130-M 

4. Guayaquil, 17 de septiembre de 2014 

PARA: INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑÍAS 

ASUNTO: TERMINALES MONTEVERDE TERMIMONTE S.A. 

En atención al trámite N* 43707 del 15 de agosto del 2014, relacionado con la 
compañía del asunto, suscrito por el Ing. Rubén Ávila Álvarez, Gerente General de la 
compañía, en el que solicita se autorice a la compañía a llevar la contabilidad en la 
ciudad de Guayaquil en la Av. Pedro Menéndez Gilbert, diagonal a Solca, se elaboró el 
informe de control No, SCV-INC-DNICAI-14-457 del 2014-09-17, en el que se acepta 
dicho requerimiento, por lo cual acompañó proyecto de Resolución N* SCV-INC- 
DNICAI-SIC-14-022 a fin de que se sirva tomar la decisión que considere 
conveniente. 

Particular que comunico para los fines pertinentes 

Atentamente, 

5. Jorge Zavala Vela 
"DIRECTOR NACIONAL DE INSPECCIÓN, CONTROL, 

AUDITORÍA E INTERVENCIÓN 

! GAV/otaniait 
Exp.: 15 
Tlámite: 43707



    

PARA: 

ASUNTO: 

SUPERINTENDENCIA 
SECRETARIA GENERAL >) 

DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

Memorando nro.” SG-SCV-696-2014-M 

Guayaquil, 29 de septiembre de 2014 

Ab. Mónica González Colamarco 
SUBDIRECTORA DE REGISTRO DE SOCIEDADES 

Resolución No.SCV-INC-DNICAI-SIC-14-022-0028871 

Por medio del presente sírvase encontrar adjunto la Resolución No.SCV-INC- 

DNICAI-SIC-14-022-0028871 de fecha 19 de Septiembre de 2014 en la que se 
establece: “AUTORIZAR _ a la compañía TERMINALES  MONTEVERDE 
TERMIMONTE S.A., para que lleve su contabilidad en la Ciudad de Guayaquil”, con 
la finalidad de que se registre dicha información en la base de Registro de 
Sociedades y su posterior archivo en el expediente de la compañía. 

Por la gentil atención prestada al presente, le agradezco su interés. 

Atentamente, 

File. 
MSDM/mt] 

   7 Ms, Jorge Hannibal Zavala Vela, Director Naclonal Control, Inspección Auditoría e Intervención 
/ 

 



o - É3] 
A 

  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS Y VALORES 

INFORME DE CONTROL 

INF. No. SCV-INC-DNICAI-14-457 

  

  

  

COMPAÑIA: TERMINALES MONTEVERDE TERMIMONTE S.A. 

EXPEDIENTE 142515 

DOMICILIO LEGAL ¡SANTA ELENA 

  

  

    
ASUNTO AUTORIZACIÓN PARA LLEVAR CONTABILIDAD EN LA CIUDAD DE GUAYAQUIL 

CREDENCIAL No. SCV-INC-DNICAI-14-682 DE 2014-08-27 

FECHA : 2014-08-21   
  

RESUMEN DEL PRONUNCIAMIENTO 

  

De la revisión efectuada a la información proporcionada, se establece que la compañía 
puede llevar la contabilidad en la ciudad de Guayaquil. 

  

Elaborado por: Fecha: 2014-09-17 

Amas Pes 2 

  

C.P.A. Mariuxi López Castro 

ÓN 
  

Revisado por: Fecha: 2014-09-17           / Eco GladkÉ Alarcón Valencia o 

  

ON a 
Y 

ICAJ 
a... 

  

Página 1 de 2 

  

  

 



, o Superinteádencia de Compañías 
: Guayaquil 

Visitenos en: —www.supercias.gob.ec 

Fecha: 

15/AUGI2014 14:35:41 Us: “Sendra 

o MIA A 
Remitente: No. Trámite: 43707 | 07 10] 

RUBEN AVILA 

          

Expediente: * 

RUC: 

   

Razón social: 

(TERMINALES — "MONTEVERDE TERMIMONTE; 
S.A. | | o   

SubTipo tramite: | 9 
COMUNICACIONES 

Asunto: 
SOLICITA AUTORIZACION PARA LLEVAR LA 

« CONTABILIDAD EN EL CANTON SANTA ELEN. 
* 

    

Reise el estada de sl Sn E 
ba : ando | No. Re .    

  
         



      

TERMIMONTE 
TERMINAL DE ALMACENAMIENTO 

Guay 

SEÑOR 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 
GUAYAQUIL.- 

De mi consideración: 

En mi calidad de Gerente General de la compa 
TERMIMONTE S.A. con domicilio en el Cantó 
presente solicito me confiera la autorización 
archivos contables de la referida compañía en 
actual Contadora General de la compañía la Sra. 
con RUC 0913028270001. 

  

Acompaño copias de mi nombramiento de 
compañía y del RUC de la Contadora General. 

  

Agradezco la atención favorable a la presente solicitud. 

  

“GE ENTE GENERAL     

GRUO 

  

Ea, 
DNICAI 

recreroo;...1 9, AGO 20%] 
1,8 AGO 2014 

DESPACHADO: 

rl 

nía TE 

erente 

| Dreta! Sus Ahi 

Atado 
Bey N 2)12 

.NTENDENTE NAGIONAL 

DE COMPAÑIAS 

quil, 15 de agosto de 2014 

on . ala Law 

TON Sjhanes 

Hfobliesy 
«lo   

INALES MONTEVERDE 

n Santaj Elena, por medio de la 
para lleWar los registros, libros y 
la ciudagi de Guayaquil, siendo la 

izzo Sudario, identificada 

General; del RUC de la 

Da. 0b. Y 
Mou! 

LI lima 

a 

So ula MAT 

epi | 

-- e. 

 



e
 

  

  

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

SOCIEDADES 
NUMERO RUC: 2490005741001 

RAZON SOCIAL: TERMINALES MONTEVERDE TERMIMONTE S.A. 

NOMBRE COMERCIAL: 

CLASE CONTRIBUYENTE: OTROS 
REPRESENTANTE LEGAL: AVILA ALVAREZ RUBEN GONZALO 
CONTADOR: RIZZO SUDARIO ROSA AMERICA 

FEC. INICIO ACTIVIDADES: 05/09/2011 05/09/2011 

FEC. INSCRIPCION: 18/11/2011 10/07/2014 

ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL: 

FEC. CONSTITUCION|: 

FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 

  

ACTIVIDADES DE PROCESAMIENTO, ELABORACION Y == DE PRODUCTOS 

DOMICILIO TRIBUTARIO: 
  

Intersección: ORIENTE Referencia ubicación: FRENTE AL TEMPLO EVANGELICO SHALO: 
rrizzoMtransfuelgroup.com Telefono Trabajo: 042941485 

DOMICILIO ESPECIAL: 

Provincia: SANTA ELENA Cantón: SANTA ELENA Parroquia: SANTA ELENA Galle: CHIMB 

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS: 

* ANEXO ACCIONISTAS, PARTÍCIPES, SOCIOS, MIEMBROS DEL DIRECTORIO Y AD! 

* ANEXO RELACION DEPENDENCIA 

* ANEXO TRANSACCIONAL SIMPUFICADO 

* DECLARACIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA_SOCIEDADES 

* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 

* DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA 
  

DRAZO Número: S/N 
4 Email: 

INISTRADORES 

  

   

  

ff DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: det 001 al 001 

JURISDICCIÓN: VREGIONAL LITORAL SURI SANTA ELENA 

  

A JERTOS: 1 

RRADOS: 

  

    

  

Pc 

  

        ¡RABECCONTRIBO TNT 
Declaro que los dat 
deriven (Art. 97 Código Tributario, Art. 9 Ley del RUC y Art. 9 Reglamenta para la Aplicación dl 

  

(ACI DE 

contenidos en este documenta son exactos y verdaderas, por lo que asumo la respons bilidad fegal que de ella se 
ld fa Ley del RUE). 

ENTAS INTERNAS ' 

  

Usuario: MAMT150507 Lugar de emisión: GUAYAQUIL/IAV. FRANCISC 

Página 1 ue 2 

Fecha y hi ra: 10/07/2014 12:56:58   
  

 


